
 
 

Stránka 1 z 3 

Změna systému placení za odvoz komunálního odpadu v roce 2020 

Upozorňujeme občany, že na 10. zasedání Zastupitelstva města Dobříše konaném dne 
12. prosince 2019 byla vydána obecně závazná vyhláška č. 5/2019, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, která nahradila obecně závaznou vyhlášku č. 2/2018, o poplatku 
za komunální odpad.  

S účinností od 1. ledna 2020 dochází ke změně systému placení za odvoz odpadu. Níže 
přinášíme pro rychlou orientaci základní informace.  

Z důvodu změny systému a kontroly dat bude možné platit místní poplatek za odpady 
od února 2020. 

 

1. Kde můžete záležitost vyřídit: 

MěÚ Dobříš, Mírové nám. 119, 263 01 Dobříš, Finanční odbor – místní poplatky (přízemí vlevo 
za podatelnou), kancelář č. 13 

Správce poplatku: Sylva Řeháková, tel.: 318 533 390, e-mail: rehakova@mestodobris.cz  

 

2. Základní informace: 

Jedná se o místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

3. Kdo je oprávněn podat ohlášení – kdo je poplatníkem: 

a) fyzická osoba (občan ČR i cizinec) přihlášená ve městě (tj. s trvalým pobytem ve městě 
Dobříši), 

b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo 
rodinný dům, ve kterých není přihlášená žádná fyzická osoba; má-li ke stavbě určené 
k individuální rekreaci, bytu nebo rodinnému domu vlastnické právo více osob, jsou 
povinny platit poplatek společně a nerozdílně. 

Za fyzické osoby tvořící domácnost může poplatek platit jedna osoba. Za fyzické osoby žijící 
v rodinném nebo bytovém domě může poplatek platit vlastník nebo správce.  

 

4. Formulář je k dispozici: 

Na MěÚ Dobříš, Mírové nám. 119, Dobříš, Finanční odbor – místní poplatky, kancelář č. 13 
nebo ke stažení na internetové stránce města v rubrice „Občan“ – „Formuláře“ – „Seznam 
všech formulářů používaných městem Dobříš“ – „Formuláře finančního odboru“.  

Formulář – ohlášení poplatkové povinnosti [týká se pouze vlastníků nemovitých věcí dle bodu 
3 písm. b)] je dostupný zde. 

Formulář – žádost o osvobození nebo úlevu – je dostupný zde. 

 

5. Náležitosti žádosti: 

Formulář musí být řádně vyplněn podle skutečnosti a podepsán poplatníkem. 

 

  

mailto:rehakova@mestodobris.cz
http://www.mestodobris.cz/formulare-financniho-odboru/ds-6185/archiv=0
http://www.mestodobris.cz/ohlaseni-mistni-poplakty-odpady/d-479138
http://www.mestodobris.cz/zadost-o-osvobozeni-mistniho-poplatku-odpady/d-479136


 
 

Stránka 2 z 3 

6. Sazba a splatnost místního poplatku: 

Sazba místního poplatku činí 550 Kč/poplatník/rok. 

Místní poplatek je splatný nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního roku. 

Poplatek je splatný jednorázově. 

Vznikne-li poplatková povinnost po 30. dubnu, je poplatek splatný nejpozději do 15. dne 
měsíce, který následuje po měsíci, ve kterém poplatková povinnost vznikla. 

 

7. Osvobození a úlevy 

Od poplatku je osvobozena fyzická osoba, která je přihlášena ve městě a která je  

a) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní 
nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči 
na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

b) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, 
na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo 
nezletilého, 

c) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově 
se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení. 

Od poplatku se dále osvobozuje fyzická osoba přihlášená ve městě,  

a) která se prokazatelně zdržuje nepřetržitě více jak 9 měsíců v zahraničí v průběhu 
příslušného kalendářního roku, za který se poplatek platí, 

b) jde-li o dítě narozené v příslušném kalendářním roce, 

c) která je držitelem průkazu osoby se zdravotním postižením označeným symbolem „ZTP“ 
a „ZTP/P“.  

 

Úleva se poskytuje: 

a) fyzické osobě přihlášené ve městě po dobu umístění v léčebném zařízení, výkonu vazby 
nebo nepodmíněného trestu odnětí svobody, pokud trvaly nepřetržitě po dobu 3 měsíců 
a delší v příslušném kalendářním roce, za který se poplatek platí; úleva se poskytuje 
v poměrné výši za každý kalendářní měsíc, v němž poplatník prokázal umístění 
v léčebném zařízení, pobyt ve vazbě nebo výkonu trestu, 

b) poplatník, který se zapojí do Motivačního a evidenčního systému pro odpadové 
hospodářství (dále také jako MESOH) dle Pravidel MESOH ve městě Dobříši; úleva se 
poskytuje podle počtu získaných EKO bodů, přičemž hodnota jednoho EKO bodu činí 
3 Kč. 

Maximální možná úleva (součet úlev) činí 70 % celkové sazby poplatku.  

 

Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu je poplatník povinen ohlásit ve lhůtě do 30 dnů 
od skutečnosti zakládající nárok na osvobození nebo úlevu. V případě, že poplatník nesplní 
povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve lhůtách stanovených 
obecně závaznou vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození nebo úlevu zaniká. 

 

  



 
 

Stránka 3 z 3 

8. Možnosti platby 

Poplatek můžete zaplatit těmito způsoby: 

1) v hotovosti na pokladně MěÚ Dobříš, Mírové nám. 119, v přízemí budovy. 

Pokladna městského úřadu je otevřena po celou pracovní dobu (kromě polední pauzy) 
a poslední platby přijímá nejpozději půlhodiny před jejím koncem.  

Pondělí 07:30–11:30 12:00–17:00 (úřední den)  

Úterý       07:00–11:30 12:00–15:00 (neúřední den) 
Středa  07:30–11:30 12:00–17:00 (úřední den)     
Čtvrtek     07:00–11:30 12:00–15:00 (neúřední den) 
Pátek       07:00–11:30 12:00–14:30 (úřední den) – úřední hodiny jsou pouze do 14:00  

K placení je možnost využít běžně používaných platebních karet. 

 

2) bezhotovostní platbou na účet města Dobříše: 

číslo účtu: 19-521732389/0800  

TIP: Tento způsob úhrady doporučujeme.  

Pro správnou identifikaci platby nezapomeňte vždy uvést přidělený variabilní symbol. 

Kde zjistím VS: 

✓ na internetové stránce MESOH https://www.mojeodpadky.cz/, máte-li založený svůj 
odpadový účet 

✓ osobně u správce tohoto poplatku v budově radnice na Mírovém náměstí 119 Dobříš, 
v přízemí budovy – dveře č. 13 → nutno si při vstupu do budovy odebrat pořadové číslo 

✓ elektronicky zasláním dotazu na e-mail: rehakova@mestodobris.cz  

 

9. Právní předpis, podle kterého se postupuje: 

Zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Obecně závazná vyhláška města Dobříše č. 5/2019, o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

https://www.mojeodpadky.cz/
mailto:rehakova@mestodobris.cz
http://portal.gov.cz/wps/portal/_th/601/_mx.302/2105/_lpid.711/715/_l/cs_CZ/_lp.711/0/_s.155/701/_ps.2105/X/_mc/694/_s.155/701?l=634/2004%20Sb.

